Avenida Murchid Homsi, 1275
Bairro Vila Diniz
São José do Rio Preto – SP – CEP 15070-650
Tel.:(17) 3203-1400 – www.austa.com.br

TERMO DE ADITAMENTO CONTRATO DE PLANO PRIVADO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE

TERMO  ADITIVO,  que  fazem:  AUSTACLÍNICAS  Assistência  Médica  e  Hospitalar  Ltda.,
qualificada no contrato primitivo, neste ato por seus representantes legais, doravante denominada
simplesmente de CONTRATADA, e de outro lado e de agora em diante designada CONTRATANTE
a instituição BALSAMO CAMARA MUNICIPAL, qualificada, resolvem aditar ao contrato nº 801100
de serviços médicos e hospitalares - PLANO COLETIVO EMPRESARIAL, datado 01/02/2018, o que
segue:

CLÁUSULA  PRIMEIRA -  Em  conformidade  com  o  previsto  na  cláusula  décima  Segunda,  a
CONTRATANTE remunerará a CONTRATADA pelos serviços descritos no contrato ora aditado de
acordo com o que segue:

Parágrafo primeiro – O percentual de reajuste aplicado a partir de 01/02/2022, de forma linear foi
de: 6,54% (seis virgula sessenta e quatro por cento) conforme POOL de RISCO.

CLÁUSULA SEGUNDA – Em conformidade com o previsto na cláusula décima quinta o presente
contrato vigorará por mais doze meses.

CLÁUSULA TERCEIRA – Ficam ratificadas todas as demais cláusulas do contrato aditado e, assim,
estando  justos  e  contratados  mandaram confeccionar  este  termo  aditivo,  que  foi  lido,  acharam
conforme, assinam o em duas vias de igual teor e forma, para um só efeito, na presença de duas (2)
testemunhas.

São José do Rio Preto, em 25 de Janeiro de 2022.

Contratante:___________________________________________________
            BALSAMO CAMARA MUNICIPALTDA

Contratada:___________________________________________________
                   AUSTACLÍNICAS ASSISTÊNCIA MÉDICA HOSPITALAR LTDA

CONTRATADA

Testemunhas:

_________________________      ________________________________
Nome:                             Nome:

1

Avenida Murchid Homsi, 1275
Bairro Vila Diniz
São José do Rio Preto – SP – CEP 15070-650
Tel.:(17) 3203-1400 – www.austa.com.br

RG:   RG:

2